
pag. 1 di 6

COPIA DELL’ORIGINALE DI DECRETO DEL PRESIDENTE

n. 8 del 04.05.2015
Oggetto: Retribuzione di risultato del co-Direttore dott. Raffaello Tomasetti. Valutazione dei

risultati dell’attività svolta nel corso dell’anno 2014.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Retribuzione di risultato del co-Direttore dott. Raffaello Tomasetti. Valutazione dei
risultati dell’attività svolta nel corso dell’anno 2014..

IL DIRETTORE

RICHIAMATE le Deliberazioni dell’Assemblea:
- n. 2 del 19.07.2013 con la quale, nelle more della selezione pubblica relativa all’individuazione

del Direttore, sono stati nominati alla Direzione congiunta dell’ATA, la dott.ssa Simonetta
Scaglia ed il dott. Raffaello Tomasetti;

- n. 12 del 19.12.2013 con la quale è stato approvato lo schema di bilancio annuale di previsione
2014 ed i relativi allegati;

RICORDATO che il contratto sottoscritto tra l’Assemblea Territoriale d’Ambito ATO2 – Ancona
ed il dott. Raffaello Tomasetti in data 31.12.2013 prevede l’attribuzione al co-Direttore di una
retribuzione annua di risultato per un importo massimo di euro 5.500,00 da corrispondere, con
apposito atto del Presidente, previa verifica del raggiungimento degli obiettivi prestabiliti;

DATO ATTO che la scadenza del predetto contratto, prevista per il 30.06.2014, è stata prorogata ai
sensi del punto 5 del contratto stesso fino alla conclusione della selezione pubblica relativa
all’individuazione del Direttore dell’ATA, come da prot. n. 2956 del 30.06.2014;

PRECISATO che il contratto si è concluso in data 11.01.2015 a seguito della nomina del nuovo
Direttore a far data dal 12.01.2015;

RICHIAMATI i Decreti del Presidente:
 n. 1 del 13.01.2014 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio

finanziario 2014, riportante gli obiettivi di gestione assegnati alla Direzione unitamente alle
connesse dotazioni finanziarie, nonché la graduazione in capitoli delle risorse e degli interventi
del Bilancio di Previsione 2014;

 n. 3 del 25.09.2014 di variazione del predetto Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per
l’esercizio finanziario 2014;



pag. 2 di 6

PRECISATO che gli obiettivi di gestione di cui sopra corrispondono ai programmi ed ai progetti
impartiti dall’Assemblea dell’ATA attraverso la relazione previsionale e programmatica allegata al
bilancio annuale di previsione 2014, di cui alla suddetta Deliberazione n. 12 del 19.12.2013, i cui
contenuti si intendono qui integralmente riportati;

CONSIDERATO opportuno, quindi, valutare il lavoro svolto dal co-Direttore dott. Raffaello
Tomasetti, con riferimento agli obbiettivi impartiti dall’Assemblea attraverso la relazione
previsionale e programmatica allegata al bilancio annuale di previsione 2014;

VISTA la Determinazione della Direzione n. 19 del 13.12.2013, tra l’altro, di suddivisione della
responsabilità dei procedimenti tra gli incaricati della Direzione congiunta, ferma restando al
responsabilità congiunta della gestione dell’Ente,come segue: Area Amministrativa dott.ssa
Simonetta Scaglia, Area finanziaria dott. Raffaello Tomasetti, Area Tecnica, responsabilità
congiunta ad eccezione delle procedure relative agli appalti dove gli stessi sono già individuati quali
RUP;

ASSUNTO, pertanto, quale criterio di valutazione dei risultati dell’attività svolta dal co-Direttore il
livello e le modalità di conseguimento degli obiettivi impartiti dall’Assemblea;

VISTI gli stanziamenti di competenza dell’intervento 1010201, denominato “Personale”, e
dell’intervento 1010207, denominato “Imposte e tasse”;

VISTA la relazione conclusiva relativa all’anno 2014 redatta dal dott. Raffaello Tomasetti, di cui al
protocollo interno dell’Ente n. 956 del 31.12.2014;

VISTA la comunicazione del nucleo di valutazione del 13.04.2015, nominato come da Decreto del
Presidente n. 15 del 31.12.2014, che determina la valutazione del personale dirigente per l’anno
2014 di cui al prot. dell’Ente n. 1796 del 14.04.2015;

VALUTATO, pertanto, che il co-Direttore ha adeguatamente realizzato gli obiettivi impartiti
dall’Assemblea con la relazione previsionale e programmatica allegata al bilancio annuale di
previsione 2014;

DATO ATTO che con Decreto del Presidente n. 7 del 27.04.2015, esecutivo ai sensi di legge, è
stato approvato il riaccertamento straordinario dei residui al 01.01.2015, ai sensi dell’art. 3, co. 7
del D.Lgs. n. 118/2011 e, pertanto, la copertura finanziaria della spesa è stato reimputata all’anno
2015 in osservanza al nuovo principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria
(allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011);

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento all’art. 110;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- l’art. 21 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- il D.Lgs. n. 150/2009;
- l’art. 14 del CCNL del personale con qualifica dirigenziale del comparto Regioni e Autonomie

Locali 1998/2001 del 23.12.1999;
 i pareri favorevoli, riportati in calce, in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art.

49, co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000;



pag. 3 di 6

PROPONE

1. Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di dare atto che il co-Direttore dott. Raffaello Tomasetti, nell’anno 2014, ha adeguatamente

realizzato gli obiettivi impartiti dall’Assemblea con la relazione previsionale e programmatica al
bilancio annuale di previsione 2014;

3. Di riconoscere al co-Direttore dott. Raffaello Tomasetti una retribuzione di risultato per l’anno
2014 pari a euro 5.500,00 lordi;

4. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 5.500,00 più oneri riflessi e IRAP dovuta sul
compenso, trovano integrale copertura finanziaria nello stanziamenti di competenza
dell’intervento 1010201, denominato “Personale”, e dell’intervento 1010207, denominato
“Imposte e tasse”.

Jesi, 4 maggio 2015

Il Direttore
f.to dott.ssa Elisabetta Cecchini



pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica del presente atto.

Jesi, lì 04.05.2015

Il Direttore
f.to dott.ssa Elisabetta Cecchini

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile del presente atto.

Jesi, lì 04.05.2015

Il Direttore
f.to dott.ssa Elisabetta Cecchini



pag. 5 di 6

IL PRESIDENTE

VISTO il documento istruttorio redatto dal Direttore in data 04.05.2015, sopra riportato a formare
parte integrante e sostanziale del presente atto, inerente la valutazione dei risultati dell’attività
svolta nel corso dell’anno 2014 del co-Direttore dott. Raffaello Tomasetti;

RITENUTO di condividere la proposta di cui sopra per le motivazioni addotte, che si intendono qui
integralmente riportate;

VISTO che il documento istruttorio di cui sopra riporta i prescritti pareri di regolarità tecnica e
contabile;

DECRETA

1. Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di dare atto che il co-Direttore dott. Raffaello Tomasetti, nell’anno 2014, ha adeguatamente

realizzato gli obiettivi impartiti dall’Assemblea con la relazione previsionale e programmatica al
bilancio annuale di previsione 2014;

3. Di riconoscere al co-Direttore dott. Raffaello Tomasetti una retribuzione di risultato per l’anno
2014 pari a euro 5.500,00 lordi;

4. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 5.500,00 più oneri riflessi e IRAP dovuta sul
compenso, trovano integrale copertura finanziaria nello stanziamenti di competenza
dell’intervento 1010201, denominato “Personale”, e dell’intervento 1010207, denominato
“Imposte e tasse”;

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

Jesi, 4 maggio 2015

Il Presidente
f.to dott.ssa Liana Serrani



pag. 6 di 6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata
disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni interi e consecutivi.

Jesi, lì __________________

Il Direttore
dott.ssa Elisabetta Cecchini

Il presente decreto è divenuto esecutivo il 04.05.2015
Per decorrenza dei termini di cui all’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

Jesi, lì 04.05.2015

Il Direttore
f.to dott.ssa Elisabetta Cecchini

CERTIFICATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE

La presente copia, composta di n. 6 pagine, è conforme all’originale conservato in atti e non consta di
alcun allegato.

Jesi, lì 04.05.2015

Il Direttore
dott.ssa Elisabetta Cecchini

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa
all’Albo pretorio on line per 15 giorni  interi e consecutivi dal ____________ al ______________

Jesi, lì ________________

Il Direttore
dott.ssa Elisabetta Cecchini


